ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HTKT

Kon Tum, ngày       tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện Kết luận
của Phó Thủ tướng Thường trực

Trương Hòa Bình tại Hội nghị trực
tuyến toàn quốc tổng kết công tác

năm 2020 của Ban Chỉ đạo 138/CP
và Ban Chỉ đạo 389 quốc gia

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình tại
Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết công tác năm 2020 của Ban Chỉ đạo
138/CP và Ban Chỉ đạo 389 quốc gia (tại Thông báo số 13/TB-VPCP ngày 16

tháng 01 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Tiếp tục tổ chức quán triệt triển khai, thực hiện nghiêm, có hiệu quả các
chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 138/CP, Ban Chỉ
đạo 389 quốc gia, Ủy ban nhân dân tỉnh(1), Ban Chỉ đạo Phòng chống tội phạm,
tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh,

Ban Chỉ đạo 389 tỉnh. Phải luôn xác định các lĩnh vực công tác này là nhiệm vụ
chính trị quan trọng, thường xuyên của tất cả các đơn vị, địa phương.

- Tập trung chỉ đạo quyết liệt công tác phòng, chống tội phạm, buôn lậu,
gian lận thương mại, hàng giả; tăng cường kiểm tra, đôn đốc các lực lượng chức
năng trong thực thi công vụ, không để phát sinh các điểm nóng về tội phạm, các
tụ điểm tàng trữ, kinh doanh hàng nhập lậu, hàng giả, hàng cấm, hàng không rõ
nguồn gốc, tình trạng chặt phá rừng, khai thác cát, sỏi trái phép xảy ra trên địa
bàn quản lý; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh về tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn.

2. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã
hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (Công an

tỉnh) và Ban Chỉ đạo 389 tỉnh (Sở Công Thương) lồng ghép các nội dung Kết
luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình tại Thông
báo trên vào kế hoạch, chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Ban Chỉ

1 Tại Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021, Công văn số 4718/UBND-NC ngày 24 tháng 12 năm
2020, Công văn số 36/UBND-NC (M) ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 311 26 01

2

đạo Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh làm cơ sở để các cơ quan,

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, các CPVP);

- Lưu: VT, NC, HTKT.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp